

Luonto- ja maatilamatkailu sai jalansijan Halsualla

Halsua (KP)
Urpo Nykyri

Asko Kauppinen katsoi vuonna 1988 kotikuntaansa Halsuaa ulkopuolisen silmin ja totesi sen luonto- ja maatilamatkailuyritykselle sopivaksi. Oli aika aloittaa vuokrattavien loma-asuntojen rakentaminen.

— Itse emme helposti huomaa omia hyviä puoliaamme. Kaikki lomailijat eivät kaipaa mäkiä ja retki Kotkannevan soidensuojelualueelle voi olla suuri elämys, Asko huomauttaa.

Idean kypsytettyä käsistään kätevä maanviljelijä rakensi kaksi lomamökkiä omalle maalle Halsuanjärven rantaan ja yhden erämajan Kotkannevan äärelle. Oman työn sekä investointi- ja käynnistysavustusten varaan perustetulla yrityksellä ei ollut vaaraa tukehtua velkaan.

Ensimmäisistä vuosista asti Kauppinen luonto- ja maatilamatkailuyritys on opastanut asiakkaita retkille.

Erämaisen luonnon ohella suosituimpia retkikohteita on Isonvihan aikaisten pillopirttien sijaintipaikka. Kalastukseen ja pienriistan metsästyksen isännän mailla vieraalla on myös mahdollisuus.

— Luontoasiantuntijoita opastessa oppii itse joka kerta uutta. Heti ne kyykkivät polun varrella ja löytävät ihmeellisiä kasveja tai eliöitä.

Lomavieraiden palvelemisessa on isännän apuna koko muu perhe sen mukaan, kun itsekukin päätyöltään ehtii. Kielitaitoiset lapset ja puoliso ovat suureksi avuksi, kun puolet vierasta on ulkomaalaisia.

— Ihmeesti selviydyn minäkin käsin puhumalla, kun olen opetellut ymmärtämään avainsanat, Asko Kauppinen nauraa.

Haastatteluhetkellä Halsuanjärven rantamökkiä asunut saksalaispariskunta kaipasi opastusta pesukoneen käytössä ja ongelma tuli selväksi. Frankfurtin miljoonakaupungista tulleet vieraat nauttivat elokuun lopun lämmöstä kaikessa rauhassa uiden ja kalastellen.

sko Kauppinen uusi idea on kahden asunnon rivitalon rakentaminen kuntakeskukseen jääkiekkokaukalon ja urheilutalon välimaastoon.

— Lähellä sijaitsevassa kirjaston tietotuvassa ovat myös internet-palvelut tarjolla, isäntää valottaa ideaa.

Jo nyt Kauppinen lomavieraista kolmannes on entisiä halsualaisia, jotka haluavat asua omissa oloissaan kotikunnassa vieraillessaan. Monilla ei enää paikkakunnalla edes ole läheisiä sukulaisia.

— Vuokrattuaan viikoksi tupa-keittiöllä varustetun kaksion lapsiperhekin nauttii olostaan vapautuneesti. Onhan lapsilla ohjelmaa urheilupaikoilla ja kirjastossa.

Asko Kauppinen suosittelee muillekin maatilamatkailuyrittäjäksi ryhtymistä, mutta korostaa oman ”konseptin” laatimisen tärkeyttä.

— Jokaisen pitää miettiä tarkasti, mikä sopii juuri hänelle parhaiten ja mikä kannattaa.

Yhtiöpäisiin velkahankkeisiin Kauppinen ei ketään yllytä ja riskit on muutenkin minimoitava. Niinpä Halsuan keskustaan valmistuvan vierastalon asunnotkin sopivat yhtä hyvin paikalliseen käyttöön, jos vie-



Urpo Nykyri

Asko Kauppinen loma-asunnoilta avautuu näköala Halsuanjärven koivikkorantaan.

raita ei riitä. Maatalous on hyvä rinnakkaisammatti.

— Lomailevat lapset pitävät pikku posua mielellään sylissä.

Majoitustiloilta vaaditaan nykyään hyvää laatua eikä korkeahko hintakaan ole este, kun laatu todell-

la vastaa hintaa.

Ensimmäisten keskipohjalaisten joukossa maatilamatkailuyrittäjäksi ryhtynyt Asko Kauppinen sanoo, että asiakas tulee uudestaan silloin, kun hänellä on mukavia muistoja lomasta.

Lomavierailloilla on oltava oma rau-

hansa, mutta isännän velvollisuus on muistaa vierasta muutenkin kuin rahastamalla. Pienet rahassa mittaamattomat ystävyys-eleet jäävät mieleen. Monesti vieras silloin varaa saman loma-asunnon uudelleen seuraavaksi kesäksi.